

Protokół nr 19/20
z posiedzenia Komisji
Edukacji, Kultury, Sportu,
Turystyki i Rekreacji
z dnia 25 maja 2020 roku

Komisja obradowała w składzie:

1. Zofia Krzemińska – Przewodnicząca Komisji,
2. Andrzej Chatłas
3. Jarosław Tadych,
4. Danuta Zalewska,
5. Katarzyna Kolasa,
6. Ireneusz Balcer,

Posiedzenie Komisji odbyło się w trybie zdalnym. Przewodnicząca Komisji dokonała sprawdzenia obecności poprzez łączenie się z każdym członkiem Komisji.

Zofia Krzemińska otworzyła posiedzenie o godz. 13.00. Następnie zaprezentowała porządek obrad Komisji:

1. Zapoznanie się z działalnością Domu dla Dzieci nr 3 w Małej Cerkwicy.
2. Przyjęcie raportu o stanie powiatu i zaopiniowanie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi powiatu wotum zaufania.
3. Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Sępoleńskiego za rok 2019 wraz ze sprawozdaniem finansowym.
4. Opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Powiatu.
5. Sprawy wniesione, wolne wnioski.
6. Zakończenie.

Ad.1.

Beata Lida, Dyrektor CADDD w Więcborku przedstawiła radnym szczegółowe sprawozdanie dotyczące działalności Domu Dla Dzieci nr 3 w Małej Cerkwicy. (**załącznik nr 1**).

Oprócz informacji zawartych w sprawozdaniu **Dyrektor** podzieliła się najpilniejszymi zadaniami, które stoją przed DDD nr 3 w Małej Cerkwicy. Do końca 2020 roku placówka ta musi zostać przekształcona w dwa czternastoosobowe budynki.

W budżecie CADDD zaplanowano na ten cel 50 tys. zł. Z głównych prac remontowych jakie należy poczynić to przede wszystkim budowa łazienki na parterze. Poza tym trzeba również wygospodarować miejsce na utworzenie pomieszczenia gospodarczego. Plany tych prac zostały już wykonane. Do tej pory wewnątrz budynku wymieniono wszystkie drzwi i odmalowano pomieszczenia.

Do kwestii związanych z przebudową DDD w Małej Cerkwicy odniósł się **Starosta Sępoleński. Jarosław Tadych** poinformował, że powiat planował przygotować budynek do końca roku 2020. Niestety sytuacja związana z epidemią koronawirusa sprawia, że nie wiadomo jakie dochody będzie miał powiat. W związku z powyższym nie ma pewności, że do końca roku stosowne prace zostaną ukończone. Jak stwierdził **Starosta** priorytetem zawsze są pensje pracowników i bieżące utrzymanie. Być może będą nowe regulacje prawne, dlatego też powiat wnioskuje do Wojewody o możliwość przesunięcia terminu adaptacji tego budynku. Na chwilę obecną **Starosta** podjął decyzję o wstrzymaniu do końca czerwca jakichkolwiek decyzji finansowych odnośnie Małej Cerkwicy.

Ad.2.

Starosta poinformował, że od 2019 roku zgodnie z art. 30a ust. 1 – 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2019 poz. 511) Zarząd Powiatu co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie powiatu raport o stanie powiatu. Raport obejmuje podsumowanie działalności zarządu powiatu w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii oraz uchwał rady powiatu. Debata nad raportem poprzedza głosowanie nad udzieleniem zarządowi wotum zaufania.

Szczegółowy raport o stanie powiatu stanowi **załącznik nr 2** do protokołu.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu w Sępólnie Krajeńskim.

Członkowie Komisji zaopiniowali projekt uchwały stosunkiem głosów: 4 osoby „za”, 2 osoby „wstrzymujące się”.

Ad.3.

Skarbnik Powiatu zaprezentował sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Sępoleńskiego za rok 2019 wraz ze sprawozdaniem finansowym.

29 marca 2019 roku uchwałą Nr VII/39/2019 Rada Powiatu uchwaliła budżet powiatu na 2019 rok. W związku z tym, że **Starosta** przedstawił wszystkie plany i wykonania za rok 2019 **Skarbnik** poinformował, że wprowadzenie do tego punktu zostanie przez niego skrócone. **Władysław Rembelski** stwierdził, że budżet roku 2019 był budżetem trudnym. W roku 2019 wykonano wszystkie zadania rzeczowe wynikające z mocy prawa. Wykonano również plan dochodów i plan wydatków . W 100% zrealizowano przychody i rozchody zgodnie z tym co ustaliła Rada Powiatu. Ważną sprawą jest fakt, że została wypracowana nadwyżka, zarówno ta operacyjna, jak i ogólna. Nadwyżka operacyjna została wypracowana w kwocie 3.802.000 zł. Jest to różnica między wykonanymi dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi. Nadwyżka ta jest istotna z uwagi na to, że bez nadwyżki ani Zarząd ani Rada nie mogą stanowić w sprawach dotyczących budżetu. Przy tworzeniu budżetu na 2019 r. zakładany był również deficyt w wysokości 812.149 zł a wypracowano nadwyżkę ogólną w wysokości 942.405 zł. Zarząd zrealizował również nałożony przez Radę plan oszczędności wynikający z realizacji programu postępowania naprawczego. Na koniec roku 2019 w stosunku do roku 2018 zmniejszony został dług o kwotę 2.112.573 zł. **Skarbnik** zapewnił, że na koniec roku 2020 dług również zostanie obniżony w stosunku do roku 2019 o kwotę około 1 miliona zł. **Skarbnik** wyraził zadowolenie, że mimo trudnego budżetu realizowane były inwestycje, które stanowiły 18% ogółu wydatków budżetowych.

Jeżeli chodzi o bilans wykonania budżetu to charakteryzuje się tym, że w stosunku do roku ubiegłego, czyli stanu na dzień 31 grudnia 2018 r. wzrosły środki pieniężne na

koncie po stronie aktywów. Po stronie pasywów natomiast w stosunku do roku 2018 zmalały zobowiązania długoterminowe. Charakterystyczną rzeczą jest to, że skumulowany wynik finansowy w stosunku do roku 2018 znacznie wzrósł a rok 2019 zamknął się nadwyżką budżetową. Pojawia się pytanie dlaczego skumulowany wynik wzrósł i ta liczba jest ujemna. Jest to związane z deficytem w roku 2018, który może być zaksięgowany dopiero po zatwierdzeniu bilansu.

Jeżeli chodzi o bilans jednostek budżetowych to charakteryzuje się on tym, że w stosunku do roku 2018 znacznie wzrósł majątek trwały powiatu sępoleńskiego a ten wzrost spowodowany jest tym, że w roku 2018 powiat wykonał szereg inwestycji. Zakończenie tych inwestycji skutkowało tym, że na stan powiatu sępoleńskiego zostały przyjęte środki trwałe. **Skarbnik** zwrócił uwagę radnych na fakt, że wartość inwestycji wykonanych jest większa niż przyrost środków trwałych. Spowodowane jest to tym, że ujmując w bilansie majątek trwały należy pamiętać o jednej z naczelnych zasad rachunkowości, czyli o zasadzie ostrożnej wyceny. Jeżeli chodzi o pasywa to podobnie jak w bilansie Organu charakteryzuje się tym, że znacznie zmalały zobowiązania długoterminowe. Jeżeli chodzi o rachunek zysków i strat i przepływy funduszy jest to związane z operacjami gospodarczymi i saldami. Wykazuje się je w bilansie, gdyż jeżeli wzrosły aktywa, to muszą one zostać czymś sfinansowane. Finansowane są natomiast pasywami, czyli w stosunku do roku ubiegłego znacznie wzrosły fundusze.

Po wystąpieniu **Skarbnika Przewodnicząca Komisji** poddała do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2019 r.

Komisja zaopiniowała niniejszy projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie.

Zofia Krzemińska poddała do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie udzielenia dla Zarządu Powiatu w Sępólnie Krajeńskim absolutorium za 2019 rok.

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie stosunkiem głosów: 5 „za” i 1 „wstrzymujący się”.

Ad.4.

Lidia Sokulska-Tłok, Dyrektor Wydziału Edukacji, (...) przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyodrębnienia z budżetu Powiatu Sępoleńskiego środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli.

Komisja zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie.

Ad.5.

W tym punkcie radny **Andrzej Chatłas** wniósł propozycję dotyczącą usprawnienia pracy radnym. zaproponował aby wszystkie projekty uchwał posiadały swoją numerację.

Do tej propozycji odniosła się **Katarzyna Kolasa**, która stwierdziła, że numerowanie projektów uchwał będzie zaburzało posiedzenie komisji i sesji.

W tej kwestii głos zabrał również **Przewodniczący Rady Powiatu**, który zauważył, że statut powiatu jasno mówi, że dopiero przyjęte na sesji uchwały są numerowane. Nie dotyczy to więc projektów uchwał.

Ad.6.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad Komisja zakończyła swoje posiedzenie o godzinie 14.50.

Protokołowała:

Anna Kuchna
Biuro Rady Powiatu

Przewodnicząca Komisji

Zofia Krzemińska

